
SUMARIO

Jueves, 19 de agosto de 1999 Año XXI Número 96 (2 de 4)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 469 31 60*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 469 30 83
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 4)

Número formado por cuatro fascículos

1. Disposiciones generales
PAGINA

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

Decreto 103/1999, de 4 mayo, por el que se
aprueban las Bases y Estrategias del Plan de
Ordenación del Territorio de Andalucía. 11.066



BOJA núm. 96Página núm. 11.066 Sevilla, 19 de agosto 1999

1. Disposiciones generales

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

DECRETO 103/1999, de 4 mayo, por el que se
aprueban las Bases y Estrategias del Plan de Orde-
nación del Territorio de Andalucía.

El Consejo de Gobierno, por Decreto 83/1995, de 28 de
marzo, acordó formular el Plan de Ordenación del Territorio
de Andalucía, estableciendo en el artículo 8, apartado 1, como
primera fase del proceso de redacción, la elaboración de un
documento de Bases y Estrategias con el alcance previsto en
el artículo 9 de la Ley 1/1994, de 11 de enero, de Ordenación
del Territorio de la Comunidad Autónoma de Andalucía. Su
finalidad es la orientación de los contenidos y propuestas del
Plan, debiendo establecer el diagnóstico de las oportunidades
y problemas regionales, así como sus objetivos y estrategias
de desarrollo.

La elaboración de dicho documento de Bases y Estrategias
se ha realizado en los términos establecidos en la citada Ley
1/1994, y de acuerdo con las disposiciones del mencionado
Decreto 83/1995, de 28 de marzo, tanto en sus aspectos
procedimentales como de contenido sustantivo y material.

La Comisión de Redacción, en su sesión de 30 de sep-
tiembre de 1998, informó favorablemente la versión que habría
de someterse a los trámites de información pública y audiencia
a la Administración General del Estado y a las Diputaciones
Provinciales.

Sometido el documento de Bases y Estrategias a dichos
trámites por Resolución de 1 de octubre de 1998 (BOJA núm.
123, de 29 de octubre), y acordadas por la Comisión de Redac-
ción, en su sesión de 9 de abril de 1999, las modificaciones
derivadas de las sugerencias recibidas, con informe de la Comi-

sión de Ordenación del Territorio y Urbanismo de Andalucía,
tras su examen por la Comisión Delegada de Planificación
y Asuntos Económicos, a propuesta del Consejero de Obras
Públicas y Transportes, y previa deliberación del Consejo de
Gobierno en su sesión de 4 de mayo de 1999,

D I S P O N G O

Artículo 1. Se aprueba el documento de Bases y Estra-
tegias del Plan de Ordenación del Territorio de Andalucía que
figura como Anexo al presente Decreto.

Artículo 2. Las Bases y Estrategias orientarán el desarrollo
del Plan de Ordenación del Territorio de Andalucía, y sus con-
tenidos serán referencias para la aplicación coherente de las
políticas públicas con incidencia territorial señaladas en la Ley
1/1994, de 11 de enero, de Ordenación del Territorio de la
Comunidad Autónoma de Andalucía.

Disposición Derogatoria. Quedan derogadas las Bases
para la Ordenación del Territorio de Andalucía, aprobadas por
Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 27 de marzo de 1990.

Disposición Final Unica. El presente Decreto entrará en
vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 4 de mayo de 1999

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

FRANCISCO VALLEJO SERRANO
Consejero de Obras Públicas y Transportes



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.067



BOJA núm. 96Página núm. 11.068 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.069



BOJA núm. 96Página núm. 11.070 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.071



BOJA núm. 96Página núm. 11.072 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.073



BOJA núm. 96Página núm. 11.074 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.075



BOJA núm. 96Página núm. 11.076 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.077



BOJA núm. 96Página núm. 11.078 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.079



BOJA núm. 96Página núm. 11.080 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.081



BOJA núm. 96Página núm. 11.082 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.083



BOJA núm. 96Página núm. 11.084 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.085



BOJA núm. 96Página núm. 11.086 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.087



BOJA núm. 96Página núm. 11.088 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.089



BOJA núm. 96Página núm. 11.090 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.091



BOJA núm. 96Página núm. 11.092 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.093



BOJA núm. 96Página núm. 11.094 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.095



BOJA núm. 96Página núm. 11.096 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.097



BOJA núm. 96Página núm. 11.098 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.099



BOJA núm. 96Página núm. 11.100 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.101



BOJA núm. 96Página núm. 11.102 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.103



BOJA núm. 96Página núm. 11.104 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.105



BOJA núm. 96Página núm. 11.106 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.107



BOJA núm. 96Página núm. 11.108 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.109



BOJA núm. 96Página núm. 11.110 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.111



BOJA núm. 96Página núm. 11.112 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.113



BOJA núm. 96Página núm. 11.114 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.115



BOJA núm. 96Página núm. 11.116 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.117



BOJA núm. 96Página núm. 11.118 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.119



BOJA núm. 96Página núm. 11.120 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.121



BOJA núm. 96Página núm. 11.122 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.123



BOJA núm. 96Página núm. 11.124 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.125



BOJA núm. 96Página núm. 11.126 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.127



BOJA núm. 96Página núm. 11.128 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.129



BOJA núm. 96Página núm. 11.130 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.131



BOJA núm. 96Página núm. 11.132 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.133



BOJA núm. 96Página núm. 11.134 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.135



BOJA núm. 96Página núm. 11.136 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.137



BOJA núm. 96Página núm. 11.138 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.139



BOJA núm. 96Página núm. 11.140 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.141



BOJA núm. 96Página núm. 11.142 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.143



BOJA núm. 96Página núm. 11.144 Sevilla, 19 de agosto 1999

(Continúa en el fascículo 3 de 4)

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


